
Na temelju članka 25. Statuta Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

dekan prof.dr.sc. Drago Žagar dana 06. srpnja 2020. godine donosi  

 

 

PRAVILNIK 

o radu Studentskog radija UNIOS 
 

 

 

I. Opće odredbe 

 

Studentski radio UNIOS je studentski, neprofitni radio čiji je nakladnik i vlasnik Fakultet 

elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku. Studio i redakcija Studentskog radija UNIOS smješteni su u Sveučilišnom kampusu, na 

adresi Cara Hadrijana 10b. Ugovorom o koncesiji za obavljanje djelatnosti neprofitnog radija broj: R-

004/15 u svibnju 2015. godine, čiji su potpisnici Agencija za elektroničke medije i Fakultet 

elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek, Fakultet je kao nakladnik dobio 

koncesiju za razdoblje od deset godina, a za obavljanje djelatnosti radija na području dijela grada 

Osijeka (L-OS). Prava i obveze po Ugovoru o koncesiji započele su 15. svibnja 2015. godine, a 

završavaju 15. svibnja 2025. godine. Radio je osnovan sa svrhom da pruža informacije studentima 

Sveučilišta, ali i široj populaciji te da omogući praktičnu obuku studenata Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku. Budući da se radi o studentskom neprofitnom mediju, na temelju zakonskih 

odredbi, ovim Pravilnikom se reguliraju temeljne odrednice programske osnove, upravljanje i 

organizacija rada te uređuju odnosi između Nakladnika, Uredničkog kolegija, Glavnog urednika i 

novinara, kao i njihova prava i obveze. 

 

 

 

II. Djelatnost Studentskog radija UNIOS 

 

Članak 1. 

 

1) Djelatnost Studentskog radija UNIOS obuhvaća sljedeće: 

− proizvodnja i emitiranje radijskog programa u koji su uključeni studenti i drugi suradnici, 

− proizvodnja radijskih priloga, emisija i programa, 

− distribucija medijskih sadržaja putem etera, interneta i društvenih mreža, 

− praktična izobrazba studenata za proizvodnju radijskih i multimedijskih sadržaja, 

− emitiranje emisija i priloga u okviru programa drugih radijskih i medijskih kuća s kojima 

je dogovorena suradnja, 

− suradnja i razmjena medijskih sadržaja s neprofitnim medijima te fakultetima, 

− regionalna i međunarodna suradnja i razmjena medijskih sadržaja i resursa te povezivanje 

sa studentskim medijima u Hrvatskoj i inozemstvu, 

− prilagođavanje programskih cjelina i distribucija programa novim medijima, 

− organiziranje događaja, tribina i ostalih manifestacija, 

− audio produkcija i izdavaštvo. 

 

Članak 2. 

 

1) Studentski radio UNIOS emitira program 12 sati dnevno, sedam dana u tjednu. 

 

2) Glavne tematske cjeline čine: informativni, kulturno-obrazovni i zabavno-glazbeni program. 



3) Sadržaj pojedinih dijelova programa te pojedinačni opis emisija utvrđuje se programskom 

shemom koju donosi Glavni urednik na prijedlog Uredničkog kolegija. 

 

4) Predviđeni udio vlastitih audiodjela mora biti veći od 30 posto ukupno emitiranog programa 

Studentskog radija. 

 

5) Maksimalno trajanje oglasnih sadržaja može iznositi do 3 minute u svakom satu emitiranja 

programa. 

 

 

 

III. Upravljanje i organizacija rada Studentskog radija UNIOS 

 

Članak 3. 

 

1) Studentskim radijom u ime Nakladnika upravljaju Urednički kolegij i Glavni urednik, koji 

sudjeluju u organizaciji rada te definiraju programske odrednice rada Studentskog radija. 

 

2) Novinarima i suradnicima radio UNIOS-a smatraju se svi koji sudjeluju u realizaciji programa 

radio UNIOS-a, a koji su angažirani odlukom Uredničkog kolegija na prijedlog Glavnog 

urednika. 

 

 

 

IV. Glavni urednik 

 

Članak 4. 

 

1) Na čelu Studentskog radija UNIOS je voditelj na položaju Glavnog urednika koji neposredno 

upravlja njegovim radom, odnosno programskim usmjerenjem i edukacijom studenata. 

 

2) Glavni urednik zaposlenik je Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija 

Osijek i na položaj ga imenuje dekan Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih 

tehnologija Osijek na rok od 4 godine. 

 

3) Glavni urednik odgovoran je za zakoniti rad Studentskog radija UNIOS, za redovito i 

profesionalno obavljanje poslova, te za svoj rad odgovara dekanu Fakulteta elektrotehnike, 

računarstva i informacijskih tehnologija Osijek. 

 

4) Glavni urednik u suradnji s Uredničkim kolegijem kreira uređivačku politiku i programsku 

shemu te je odgovoran za njezino provođenje i ostvarivanje te za kontinuirano emitiranje 

programa. 

 

5) Glavni urednik ujedno je i voditelj studentima, koji kao novinari-suradnici sudjeluju u 

proizvodnji radijskog programa te im savjetima i sugestijama pomaže u novinarskim 

poslovima.   

 

6) Glavni urednik odgovara Nakladniku i Uredničkom kolegiju za realizaciju programa po 

utvrđenoj programskoj shemi, a u skladu s odnosnim zakonskim propisima. 

 

7) Glavni urednik odgovoran je, u skladu s propisima i pravilima novinarske profesije, za sve  

objavljene informacije.  

 



V. Urednički kolegij 

 

Članak 5. 

 

1) Urednički kolegij je tijelo koje sudjeluje u organizaciji rada i predlaže programska usmjerenja 

Studentskog radija, te nadzire izvršenje zacrtanih projektnih i programskih ciljeva i zadataka. 

 

2) Članovi  Uredničkog kolegija jesu predstavnici sljedećih institucija: 

- 1 predstavnik Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek, 

predsjednik; 

- 1 predstavnik Uprave Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku; 

- 1 predstavnik Filozofskog fakulteta Osijek; 

- 1 predstavnik Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti; 

- 1 predstavnik Akademije za umjetnost i kulturu. 

 

3) Članove Uredničkog kolegija predlažu institucije koje predstavljaju, a imenuje ih čelnik 

Nakladnika (dekan FERIT-a). Članovi Uredničkog kolegija imenuju se na rok od 4 godine. 

 

4) Glavni urednik sudjeluje u radu Uredničkog kolegija bez prava odlučivanja. 

 

5) Sastanke Uredničkog kolegija saziva, predlaže dnevni red i vodi predsjedavajući u dogovoru i 

u koordinaciji s Glavnim urednikom. Sjednice Kolegija se sazivaju po potrebi, a  najmanje 

jednom kvartalno. 

 

6) Urednički kolegij odlučuje o strateškim smjernicama rada i razvoja Studentskog radija, o 

programskoj shemi i o temama koje će se obrađivati i objavljivati.  

 

7) Urednički kolegij predlaže projekte i izvore financiranja, kao i suradnju s drugim sastavnicama 

Sveučilišta. 

 

8) Urednički kolegij redovito izvještava Nakladnika o radu Studentskog radija, a krajem 

kalendarske godine podnosi Godišnje izvješće o radu i Plan rada za sljedeću godinu. 

 

 

 

VI. Prava i obveze novinara-suradnika 

 

Članak 6. 

 

1) Novinarima Studentskog radija UNIOS u smislu ovoga Pravilnika smatraju se svi studenti i 

suradnici angažirani na poslovima urednika pojedinih programskih cjelina i emisija. Prava i 

obveze novinara u smislu ovog Pravilnika odnose se i na studente koji obavljaju poslove 

voditelja-spikera, producenta, montažera, realizatora i snimatelja. 

 

2) Novinari su dužni prikupljati i obrađivati informacije te pripremati emisije u skladu s 

pravilima svoje profesije, poštujući prvenstveno pravilo da činjenične tvrdnje moraju biti 

točne, a vrijednosni sudovi utemeljeni na dostatnoj i relevantnoj činjeničnoj osnovi te iznijeti 

u dobroj vjeri.  

 




